
30/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831935&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2020 (SRP) 

Às 15:07 horas do dia 26 de março de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
288/2019, Pregão nº 00009/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE
LARGURA, 05 CM DE ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM
ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 26/03/2020
15:16:28 - Volta de Fase para Julgamento

Item cancelado
no julgamento

01/06/2020
09:39:57 - Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo

em vista que nenhuma proposta foi aceita.

Homologado 01/06/2020
13:18:11

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 2
Descrição: PANO LIMPEZA
Descrição Complementar: PANO MULTI USO OU MULTI PLUS, ROLO MEDINDO 300 METROS, COM PICOTE (33 X 50
CM). COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSE 30% POLIÉSTER. GRAMATURA 40 G/M. CARACTERÍSTICAS: ANTIBACTÉRIA, NÃO
SOLTA FIAPOS, SUPER ABSORVENTE, HIGIÊNICO, RESISTENTE. PANO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES INDICADO
PARA SETOR ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E
NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, MARCA, CNPJ, MEDIDAS, PESO, TELEFONE, E-MAIL E EMBALAGEM COM BOA
VISIBILIDADE DO PRODUTO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor Máximo Aceitável: R$ 101,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 114,0000 , com valor
negociado a R$ 101,6500 e a quantidade de 250 Rolo .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
26/03/2020
15:16:28 - Volta de Fase para Julgamento

Volta de
Fase

01/06/2020
13:21:51 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 30/06/2020
14:53:22

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor



30/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831935&tipo=t 2/10

lance: R$ 114,0000, Valor Negociado: R$ 101,6500

Homologado 30/06/2020
14:56:24

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL
BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ANTIBACTERIANO, DILUÍVEL E COM TAMPA ROSQUEÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$
3,8300 e a quantidade de 1.100 Galão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
26/03/2020
15:16:28 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 01/06/2020
13:12:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-

22, Melhor lance: R$ 3,8300

Homologado 01/06/2020
13:18:11

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL
BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AROMA DE EUCALÍPTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.050 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$
1,1500 e a quantidade de 4.050 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-

22, Melhor lance: R$ 1,1500

Homologado 26/03/2020
15:07:38

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE ALQUIL DIMETIL
BENZIL AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ANTIBACTERIANO, DILUÍVEL E COM TAMPA ROSQUEÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



30/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831935&tipo=t 3/10

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$
1,4500 e a quantidade de 4.500 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-

22, Melhor lance: R$ 1,4500

Homologado 26/03/2020
15:07:45

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 6
Descrição: DETERGENTE SANEANTE
Descrição Complementar: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO NEUTRO, COMPOSIÇÃO
TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, FOSFATOS, OUTROS COMPONENTES ISENTO DE CLORO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$
3,3000 e a quantidade de 700 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-

22, Melhor lance: R$ 3,3000

Homologado 26/03/2020
15:07:56

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 7
Descrição: SABÃO PÓ
Descrição Complementar: SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO,
TAMPONANTES E CORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ALVEJANTE
ECARGA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.200 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e a
quantidade de 4.200 Caixa 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor

lance: R$ 3,0000

Homologado 26/03/2020
15:08:05

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 8
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA SIMPLES, GOFRADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



30/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831935&tipo=t 4/10

Quantidade: 17.400 Unidade de fornecimento: Pacote 4,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 2,0900 e a quantidade de
17.400 Pacote 4,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
26/03/2020
15:16:28 - Volta de Fase para Julgamento

Volta de
Fase

01/06/2020
13:21:51 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 30/06/2020
14:53:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE
OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$

2,0900

Homologado 30/06/2020
14:56:37

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 9
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO
Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 105 CM, ALTURA 75
CM,ESPESSURA 0,10 MICRA, NORMAS TÉCNICAS NBR 9190 E 9191, MATERIAL POLIETILENO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 48,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 26/03/2020
15:16:28 - Volta de Fase para Julgamento

Volta de Fase 01/06/2020
13:21:51 - Volta de Fase para Julgamento

Item cancelado
no julgamento

09/06/2020
15:33:20 - Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO o item

09, visto que nenhuma proposta foi aceita.

Homologado 30/06/2020
14:56:38

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 10
Descrição: SABONETE
Descrição Complementar: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
PERFUMADO, COM HIDRATANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIX ATACADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,7300 e a quantidade de 1.100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIX ATACADO

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23, Melhor lance: R$ 0,7300

Homologado 26/03/2020
15:08:16

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 11
Descrição: ESPONJA LIMPEZA
Descrição Complementar: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVIDADE ALTA,



30/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831935&tipo=t 5/10

APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM,
ESPESSURA MÍNIMA 20 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.950 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4100 e a
quantidade de 4.950 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor

lance: R$ 0,4100

Homologado 26/03/2020
15:08:24

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 12
Descrição: ESPONJA LITOGRÁFICA
Descrição Complementar: ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA
SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM,
DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E
FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO,
PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: BETTANIN E
PONJITA BANHO DIÁRIO 3M, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$
0,6100 e a quantidade de 700 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-

22, Melhor lance: R$ 0,6100

Homologado 26/03/2020
15:08:32

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 13
Descrição: RODO
Descrição Complementar: RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO
CABO, CEPA MEDINDO 40 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA
DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO
120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA,
CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR,
CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 430 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,9800 e a
quantidade de 430 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



30/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831935&tipo=t 6/10

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor

lance: R$ 2,9800

Homologado 26/03/2020
15:08:41

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 14
Descrição: VASSOURA
Descrição Complementar: VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMÉSTICA, CEPA EM POLIPROPILENO, COM CERDAS
DE PELO SINTÉTICO, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM
GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. CONTER NA
EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO
REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, MELARE, CONDOR E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 5,3000 e a quantidade de 200
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
26/03/2020
15:16:28 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 01/06/2020
13:12:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE
OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$

5,3000

Homologado 01/06/2020
13:18:19

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 15
Descrição: RODO
Descrição Complementar: RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO
CABO, CEPA MEDINDO 60 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, COM ESPESSURA MÍNIMA
DE 5 MM, CABO DE MADEIRA COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO MEDINDO
120 CM, GANCHO DE POLIPROPILENO. CONTER NA EMBALAGEM MARCA, NOME DO FABRICANTE, NOME FANTASIA,
CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS BETTANIN, DAMA, RODOLAR, CONDOR,
CONFIANCE E PUMA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,8400 e a
quantidade de 350 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor

lance: R$ 4,8400

Homologado 26/03/2020
15:08:50

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 16
Descrição: DETERGENTE ÁCIDO
Descrição Complementar: DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS
ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE ALUMÍNIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



30/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831935&tipo=t 7/10

Quantidade: 1.900 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$
1,1200 e a quantidade de 1.900 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-

22, Melhor lance: R$ 1,1200

Homologado 26/03/2020
15:09:00

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 17
Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E
DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPA
DOSADORA DE FLUXO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,1000 e a
quantidade de 350 Galão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICIT RIB COMERCIO
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33,

Melhor lance: R$ 9,1000

Homologado 26/03/2020
15:09:12

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 18
Descrição: DESINCROSTANTE
Descrição Complementar: LIMPA ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO,
CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LÍQUIDO, COM VALIDADE DE 24 MESES, ACONDICIONADO
EM GALÃO PLÁSTICO, CONTENDO 2000 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO. CONTER NA
EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL,
TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO,
COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO
REFERÊNCIA AS MARCAS: ITAVEX, DESOMAX, TRIEX E TAMANI, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 650 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$
3,5000 e a quantidade de 650 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-

22, Melhor lance: R$ 3,5000
Homologado 26/03/2020

15:09:22
VICENTE
JULIANO



30/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831935&tipo=t 8/10

MINGUILI
CANELADA

Item: 19
Descrição: CERA
Descrição Complementar: CERA, TIPO LÍQUIDA, COR PRETO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Frasco 750,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,7900 e a
quantidade de 400 Frasco 750,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor

lance: R$ 2,7900

Homologado 26/03/2020
15:09:31

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 20
Descrição: LUSTRADOR MÓVEIS
Descrição Complementar: LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO
MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 580 Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,6000 e a
quantidade de 580 Frasco 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICIT RIB COMERCIO
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33,

Melhor lance: R$ 1,6000

Homologado 26/03/2020
15:09:40

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 21
Descrição: SAPONÁCEO
Descrição Complementar: SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ABRASIVO,
APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 850 Unidade de fornecimento: Frasco 300,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,2000 e a
quantidade de 850 Frasco 300,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICIT RIB COMERCIO
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 09.070.307/0001-33,

Melhor lance: R$ 2,2000



30/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831935&tipo=t 9/10

Homologado 26/03/2020
15:09:50

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 22
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA
Descrição Complementar: AMACIANTE PARA ROUPA, FRASCOS DE 2000 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE
DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. CONTER NA
EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL,
TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO,
COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE 36 MESES E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.
TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: COMFORT, FOFO, YPÊ, MON BIJOU, BABY SOFT E FLOP S OU SIMILAR DE
IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.010 Unidade de fornecimento: Frasco
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$
2,3900 e a quantidade de 1.010 Frasco .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-

22, Melhor lance: R$ 2,3900

Homologado 26/03/2020
15:09:58

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 23
Descrição: PALITO
Descrição Complementar: FÓSFORO EM PALITO DE MADEIRA CONTENDO 10 CAIXAS POR MAÇO E 40 PALITOS:
ACENDEDOR, TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE
PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, COM CERTIFICADO INMETRO, PACOTES COM
10 CAIXAS. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE DO SAC
(SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES
SOBRE PRECAUÇÕES. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS: GUARANY, PARANÁ, FIAT LUX, ARGOS, GABOARDI E
ZEBRA, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a
quantidade de 550 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor

lance: R$ 1,5000

Homologado 26/03/2020
15:10:07

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 24
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN



30/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=831935&tipo=t 10/10

Valor Máximo Aceitável: R$ 3,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 26/03/2020
15:16:28 - Volta de Fase para Julgamento

Volta de Fase 01/06/2020
13:21:51 - Volta de Fase para Julgamento

Item cancelado
no julgamento

09/06/2020
16:49:19 - Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo

em vista que nenhuma proposta foi aceita.

Homologado 30/06/2020
14:56:38

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 25
Descrição: TOALHA DE PAPEL
Descrição Complementar: PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X
200 MTS. TENDO COMO REFERÊNCIAS AS MARCAS: CMCP, MELHORAMENTOS, PINUS, JOFEL, AWERFLOR, OU
SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Bobina
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,8800 e a
quantidade de 300 Bobina .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor

lance: R$ 6,8800

Homologado 26/03/2020
15:10:17

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 26
Descrição: SABONETE
Descrição Complementar: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 80 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO
OVALADO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,2900 e a
quantidade de 900 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/03/2020
15:05:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA SOGRA
COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 13.021.891/0001-04, Melhor

lance: R$ 1,2900

Homologado 26/03/2020
15:10:27

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


